
 

 
Strana 1 (celkem stran 5) 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

č. 1-18 
 

 
 
ZADAVATEL 

  
 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

Sídlo:  Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň  

IČO: 25179896 

Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným  
Zastupuje: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., jednatel společnosti  

 
 

DATUM 

 
 

14. 2. 2025 
 

 
Dotaz účastníka č. 1  

 

 
Bylo by možné popsat současný stav výdeje jídel v jídelnách 3 a 4? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 1 

 

 
Zadavatel uvádí následující: Prostorová kapacita jídelen je 286 míst, klienti jsou obsluhováni ve 2 

směnách. Strava je servírována klientům obsluhou jídelen. Jídlo je objednáváno klienty prostřednictvím 
papírových karet umístěných na jednotlivých stolech. Na základě těchto karet je zřejmé, které jídlo má 

klient objednáno a dle toho je obsluhou jídelen vydáno. Obsluha každý den sčítá počet objednaných 

jídel a počty a druhy jídel předává nutriční terapeutce, která stravu normuje. 
 

Dotaz účastníka č. 2 
 

 
Prosíme upřesnit požadavek ELV.035 - nastavení usazení klienta dle grafického náhledu a zrušení z IS 

Lauryn (dle popisu to rozhraní neumožňuje) - kdo, kde a kdy to dělá a někam se to aktuálně zapisuje? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2 

 
 

Zadavatel uvádí následující: Klienti na jídelnách 3 a 4 jsou usazováni obsluhou jídelny při nástupu dle 

fyzické karty. Obsluha se při usazování řídí vizuálně dle fyzických karet klientů na stolech. Není nikam 

Informační systém pro Slatinné lázně Třeboň – část 
stravovací 2025 



 

 
Strana 2 (celkem stran 5) 

zapisováno. Plán usazování by měl nahradit tyto karty, aby bylo obsluze zřejmé, kde jsou v jídelně volná 

místa. Z IS Lauryn by měla být předána informace, o koho se jedná, délka pobytu a směna a v případě, 
že je pobyt např. předčasně ukončen, automaticky zneplatnit klienta v plánu usazení. Zadavatel 

předpokládá realizaci „usazování“ využitím upraveného grafického zobrazování stolů jako v restaurační 
části stravovacího systému. 

 

Dotaz účastníka č. 3 
 

 
Není požadovaný převod dat, bude se začínat od nuly? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3 
 

 
Zadavatel potvrzuje, že nebude realizován převod dat. 

 
Dotaz účastníka č. 4 

 

 
K čemu a jak se používá objednávání přídavků (adresné i neadresné) 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4 

 

 
Zadavatel sděluje následující: Přídavky jsou vždy adresné, využití např. u speciálních diet, kdy je 

podávána navíc druhá večeře. 
 

Dotaz účastníka č. 5 
 

 

Mohou mít objednávku diety samoplátci? Jak se pak vydá dieta v jídelně s bufetovou formou? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5 
 

 

Zadavatel potvrzuje tuto skutečnost, strava by poté byla klientovi individuálně servírována. 
 

Dotaz účastníka č. 6 
 

 

Jak se vydává individuální dieta? Zejména na jídelnách 1, 2 a 5? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6 
 

 
Zadavatel sděluje, že individuální dieta se vydává formou individuálně servírované stravy. 

 

Dotaz účastníka č. 7 
 

 
Mohou si běžní klienti objednat dietu, nebo jsou objednávky diet výhradně importovány z IS LAURYN? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7 
 

 
Zadavatel sděluje, že dietu si může objednat za příplatek jakýkoliv klient – poté mu bude strava 

individuálně servírována. 
 



 

 
Strana 3 (celkem stran 5) 

Dotaz účastníka č. 8 

 
 

V příloze 6 se na více místech vyskytuje pojem oddělení (např. SK.036). Co se myslí pojmem oddělení 
v lázeňském prostředí? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8 
 

 
Zadavatel sděluje, že oddělení je používáno obecně jako možnost označení určité skupiny – jídelny, 

skladu, kuchyně aj. 

 
Dotaz účastníka č. 9 

 
 

Vaří se pro zaměstnance a klienty ze stejného skladu potravin? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 9 

 
 

Zadavatel potvrzuje tuto skutečnost, s výjimkou klientů restauračních provozů. 
 

Dotaz účastníka č. 10 

 
 

Chybí popis integrace na IVAR (INT.001) 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 10 
 

 

Text zadání: Mzdový a docházkový systém IVAR/Alfa SW - Propojení na seznam zaměstnanců a export 
vydané stravy a dokoupeného zboží. 
 
Zadavatel sděluje následující: V rámci implementační analýzy budou řešeny vazby mezi stávajícími 

systémy zadavatele. Import seznamu zaměstnanců a export vydané stravy bude předáván formou 

výměny CSV souborů nebo API rozhraní. Rozsah předávaných informací musí odpovídat zpracovávané 
agendě. 

 
Dotaz účastníka č. 11 

 

 
Chybí popis integrace se systémem EZAK (SL.038 a SL.039) 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 11 

 
 

Zadavatel sděluje, že se jedná se o export a import CSV souborů popsaný na adrese 

https://ezak.cz/elektronicke-katalogy-manual .  
 

Dotaz účastníka č. 12 
 

 

Chybí popis integrace s Microsoft PowerBI (INT.005) 
 

 
 

 
 

https://ezak.cz/elektronicke-katalogy-manual


 

 
Strana 4 (celkem stran 5) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 12 

 
 

Zadavatel sděluje, že dodavatel připraví datový sklad, který bude dostupný pomocí databázového 
připojení pro Microsoft Power BI i Microsoft Excel. 

 

Dotaz účastníka č. 13 
 

 
Chybí bližší popis API (INT.006) 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 13 
 

 
Text zadání: Systém nabízí API pro externí komunikaci s jinými informačními systémy. 
 
Zadavatel sděluje, že jde o obecný požadavek pro budoucí rozvoj. 

 

Dotaz účastníka č. 14 
 

 
Popis integrace WAM (INT.002) – bylo by možné popsat procesně, co toto propojení řeší? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 14 
 

 
Zadavatel sděluje, že za vyhovující je považováno vystavení tabulek v DB s informacemi o všech 

vytvořených daňových dokladech a skladových pohybech pro import do ekonomického systému. 
Ekonomický systém vystaví v DB informace o došlých fakturách a platbách pro zpracování stravovacím 

systémem. Způsob dalšího zpracování bude součástí implementační analýzy. 

 
Dotaz účastníka č. 15 

 
 

Je skutečně požadovaný neomezený počet znaků v názvu karty zboží (SL.016)? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 15 

 
 

Zadavatel sděluje, že neomezený počet znaků názvu skladové položky není požadován. Minimem je 40 

znaků pro název a 100 znaků pro poznámku. 
 

Dotaz účastníka č. 16 
 

 
Stavy stravy jednotlivých středisek a jídelen z LAURYN ((SK.012) - popis rozhraní z přílohy 2 (Integrace 

IS Lauryn) tuto možnost ale nepopisuje 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 16 

 
 

Zadavatel sděluje, že data jsou k dispozici ve formě VIEW pomocí databázového připojení k MS SQL a 

příslušných uživatelských oprávnění. 
 

Dotaz účastníka č. 17 
 

 
(SL.018) – znamená to, že se pro jedno normování mohou používat suroviny z více skladů zároveň? 



 

 
Strana 5 (celkem stran 5) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 17 

 
 

Zadavatel sděluje, že sklad je jeden, rozdělený dle komodit (mléčné výrobky, zelenina, nápoje apod.). 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 18 

 
 

Zadavatel sděluje, že v důsledku výše uvedených informací a v důsledku pozdějšího zveřejnění odpovědí 
na dotazy účastníka rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek: do 4. 3. 2025 do 10:00 hod. 
 

 
 

Za zadavatele:     
 

 

 
 

………………………………………………. 
 

Magdaléna Bičová 

 
i.s. Mgr. Jakuba Grafnettera, advokáta 

 zástupce zadavatele 


		2025-02-14T17:04:08+0100
	Magdaléna Bičová




